tu Dat. 24 Jan. An. 1414. tui:c fic,

Nos autem , Lirteras prasdiclai Raras fiabcnres & Gratas , eas

,

Tenore Pnvfentium , ex cer:a fcientia noltra, Laudamus, Accep-
tamus, Approbamus, Ratificamus & Confirmamus,

Promittenres Nos, bona fide & verbo Regin, eas Tencre &
Cuftodire, ac, pro Pode noftro, abfqtie FradVione per fideles &
Subditos noll:ros quoicunque

,
quovifmodo , (ccundum Teno-

rem & Formam earumdem , integre Teneri & Cuftodiri facere.

In cujus, &c.
Tclle Rege apud Wcftmonafterium, decimo feptimo die Fc-

bruarii.

Per ipfum Regem.

te.s finc, Confulentes & Auxiliantes, ac veftris Mandatis Obedien- Ann.D.
tes, prout decet. 1415-
In cujus, &c. quamdru Regi placuerit duraturas. H(n. y.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , decimo odiavo die Fe-
bruarii.

Ter ipfitm Regrm.

Confimiles Literas Regis habet Gilhertus Talbot de Irchenfeld

,

fub eadem Data.

Ter iffum Regem.

* Snper Cnftodia Regis Scotia. • IX.

105.

Ann. D.
1415.

2.

* IX.
loi.

* De C^rpitjHcis, fupra-Afare , pro Malitia ImmicorHm
rejiftcnd.t , conjiitittis.

Ann D R. ^^' Dilefto & Fideli fuo, Tljoma: Carre^e Chivalefj Salu-

I4I5.
A.>. 1.

H.f.
Tat. 2.

f. 3. m
15. d.

tem

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
*^ Sciatis quod,
Cum Commiferimus, dilefto & Fideli noftro, yohanni Pel- -^

ham Chivaler Cuftodiam & Gubernationem Jkcohi Regis Scotia, ^- S
quamdiu nobis placueric, fa*- 1

Nos, ea confideratione , Conceffimus eidem Johanni^Bto SxiC- H. f.
tentatione iplius Regis in Vidu & Veftitu, ac aliis necefiariis fibi ?• J.
mcumbentibus , Septingencas Libras, rrt. 9.

Percipiendas lingulis Annis , quamdiu prcefatus Johannes Cufto-
diam & Gubernationem ejufdem Regis habueric, in cercis Locis,
prout incer ConciJium noftrum & prxfaoim Joliannem poceric
concordari, ad terminos Pafchse, Nativitacis Sandi Johannis Bap-
till;-.E, Sandti JVIichaeJis, & NacaUs Domini, per aequales Portio-
nes.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wtftmonafterium, -xxii, dic Februarii<

Per ipfum Regem.

De Affcnfn Regis e.xecutioni Bnllarum de ylppropriationc

adhibendo.

CJuia, e\' fidedi^nis ronnullorum rclacibus, noftris Auribus eft

intimacum quod diverli Inimici noftri diverfas Magnas Flocas Na- D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem
vium Gucirinarum, Hominibus ad arma ad non modicam IVlulti- ^;^ Ciim, SandHlfimus in Chrifto Pater, Dominus Johannes,
tudinem munitavum, fupra Mare congregare, & cum Navibus illis

Regnum noftrum Angline invadere, ac Nos & Gences noftras ex-

pugnare & gravare, & alia Mala quas poterunt Nobis & Populo
noftro, tam per Terram, quam per Mare, infra breve, propo-
nunt pro viribus perpecrare,

Nos,
Pro eo quod, cariffimus Avunculus nofter, Ihomas Comes Dor-

fetia , Adniir.ilius nofter Anglias, fuper Negotiis noftris, in parti-

bus Tranfmarinis, de Mandato noftro, ad prxfens ell intendens,
qui in Reliftenciam Maliti.x Inimicorumnoflrorum pricdidlorum

,

in hac parte, fupra Marc protjcifceretur , fi pncfens perfbnaliter

interefler,

Aliter, racione Abfentiae ipfius Admiralli, pro ipforum Inimi-
corum noftrorum Malitia in hac parte Reliltenda, auxiiiante Do-
mino, pi-ovidere volentes

,

Dc veftrifque fidclicace & circumfpeclione provida plenius con-
fidentcs

,

Conftituimus vos Capicaneum & Dudtorem Hominum ad Ar-
ma & Sagictariorum noftrorum, quos, in Reiiftentiam iplorum
Inimicorum noftrorum, in hac parte, ad praefcns, fupra Mare de-
ftinAre proponimus,

D.inre3 vobis plcnam, Tenore Prcefentium, Potcftatem ad toc

Naves & Naviculas gaerrinas, quoc vobis in hac parte neceffariae,

cujulcumque Portagii fuerint, congregandum

,

Ac lot Honiines ad Arma, Sagittarios, Marinarios, & alios,

quot, pro M.muione, Eskippamcnto , & Gubcrnatione Navium
& Navicularum illarum, fore vidcritis oportunos, cam infi-a Li-

bertates
,
qujm extra , Eligendum . Capiendum , & in eifdem

,

ad Vadia noftia, per vos in Navibus prompte folvenda , ponen-
dum,
Ac cum Navibus & Naviculis illis, cum fic Hominibus ad Ar-

ma, Sagittariis, Marinariis, & aliis prxdidtis Munitae fuerint &
Arraiatx , fujTer Mare concra Iniinicos noftros praedidlos proficif-

cendum,
Et ipforum Maliri:i2, in hac partc, potenter & viriliter, cum

Dci adjutorio , Reliftendum

,

Ipfolque dc loco ad locum Infcquendum & Debellandum, ac
omnibus viis & modis, quibus melius fciveritis auc poceritis, Gra-
vandum , Dellruendum & Capiendum

,

Ac ipfos, cujufcumque Scatiis, Gradus, feu Conditionis fuerint,

cum iprorum Navibus, Banis, Rebus, & Herncliis quibufcum-
que, in Regnum noftrum AngIi<E Adducendum,
Ec ad omnes illos, de Ligeantia noftra, qui in hac parce Delin-

quentes, Rebelles, vel Contrariantcs fuerinc, juxta eorum Deme-
rita, Cartigandum, Puniendum, & Incarcerandum, ac incarcera-

t&s, qui Deliberandi fuerinc, Deliberandum

,

Et ad omnia alia
,
qu.B ad Otficium hujufmodi Capitanei &

Dudtoris, contra hujufmodi Pericula, poterunt pertinere, Facien-

dum, Ordmandum & Exequendum, proutde Jure & fecundum
Le^em mariiimam fuerit faciendumi
Lr idco vobis Mandamus quod circa Officium praedidtum dili-

genter Intendatis, & illud Excerceacis, Faciatis & Excquamini in
forma prxdidta :

Damus autem univerfis & fingulis Vicccomitibus, Majoribus,
Ballivis, Conrtabulariis, Pr.epolitis, Miniltris, Dominis, Magi-
ftris, & Marinariis Navium, ac aliis Fidelibus, Ligeis, & Subdi-
tis nortris, tam per Terriim, quam per Mare, infra Ivibertates &
extra, Tenore Prxfentium, firmiter in Mandatis, quod vobis, in